
 
 
DDG n.     - 1 - 

REPUBBLICA   ITALIANA 

R E G I O N E     S I C I  L I A N A 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO DELLA PREVIDENZA SOCIALE, 
DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE E DELLA EMIGRAZIONE 

DIPARTIMENTO FORMAZIONE PROFESSIONALE 
                                                                  SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 

                    
 

 D.D.G.. n1786/FP/03                                        del  12.06.2003 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n.10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione” e, in particolare, l’art. 2, comma 1 per effetto 
della quale spetta al titolare dell’indirizzo politico definire gli obiettivi ed i programmi da 
attuare, adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, verificando la 
rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi 
impartiti; 

VISTO il D.D.G. n. 170 del 17-07-2002 registrato alla Corte dei Conti il 18 -11-2002 reg. n. 1 
fg. n. 46 con il quale sono stati ammessi a finanziamento i progetti presentati a valere della  
Misura 3.04 del POR Sicilia 2000/2006; 

VISTO il D.D.G. n. 196 del 9-08-2002 registrato alla Corte dei Conti il 18-11-2002 reg. n.1 fg. 
n. 47 che modifica il D.D.G. n. 170/2002; 

VISTO il D.D.G. n. 305 del 14-11-2002 registrato alla Corte dei Conti il 18-11-2002 reg. n.1 fg. 
n. 48 che modifica i succitati decreti; 

VISTA l’ordinanza n. 553/03 del TAR Sicilia sezione di Catania che accoglie l’istanza di 
sospensione dell’esecuzione del provvedimento impugnato dall’Associazione Gruppo 
Euroconsult di Catania per l’esclusione dei progetti  dalla stessa presentati  e non ammessi 
a finanziamento; 

RITENUTO di dover dare esecuzione all’ordinanza suindicata , ammettendo a finanziamento il 
progetto denominato “Nuovi percorsi” il cui finanziamento ammonta ad Euro 448.352,24 
quota pubblica ed il progetto denominato “TE.SE.O.” il cui finanziamento ammonta ad Euro 
580.622,80 quota pubblica , presentati dal Gruppo Euroconsult di Catania ed utilmente 
inseriti in graduatoria approvata con D.D.G. n. 44/Serv. Progr./02/FP del 22-03-2002; 

VISTO il D.A. n. 597 del 4-06-2003 dell’Assessorato Bilancio e Finanze con il quale è iscritta 
nel capitolo 717305 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2003, la somma di 
Euro 1.028.975,04; 

ATTESO che i suindicati progetti sono stati codificati secondo le indicazioni contenute nelle 
linee-guida per la gestione finanziaria ; 



 
 
DDG n.     - 2 - 

CONSIDERATO che, per errore materiale , è stato indicato, nell’elenco dei progetti ammessi a 
finanziamento , allegato al DDG n. 170/2002 , l’Ente “Mathesis Italia s.c.r.l.” piuttosto che 
“Mathesis  S.c.r.l.”. 

 

                                               D E C R E T A   

    ART .1  

 

Per le motivazioni citate in premesse il D.D.G. n. 305 del 14-11-2002 misura 3.04 
P.O.R. Sicilia 2000/06 viene modificato ed  è ammesso a finanziamento il progetto 
n.1999/it.16.1.PO.011/3.04/7.2.4/379 dell’Associazione Gruppo Euroconsult di Catania per 
l’importo pubblico di Euro 448.352,24 di cui Euro 313.845,50  a carico del F.S.E., Euro  
94153,97 a carico dello Stato ed Euro 40.352,70 a carico della Regione ed il progetto n. 
1999/it.16.1.PO.011/3.04/7.2.4/380   del succitato Ente per l’importo pubblico di Euro 
580.622,80 di cui Euro 406.435,96  a carico del F.S.E., Euro 121.931,79  a carico dello 
Stato ed Euro 52256,05 a carico della Regione.          

   ART.2 

                   In conseguenza di quanto disposto al precedente articolo, il D.D.G. n. 305 del 
14-11-2002 viene parzialmente modificato e pertanto gli ammontari indicati  all’art. 1 del 
succitato DDG vengono modificati per un importo complessivo di Euro 15.168.691,40 di cui 
Euro15.040.621,03 a valere della spesa pubblica  ed Euro 128.070,37  a carico dei privati. 

  ART.3                      

La denominazione sociale dell’Ente “Mathesis Italia s.c.r.l.” progetto 
n1999/it.16.1.PO.011/3.04/7.2.4./068  è modificata in “Mathesis S.c.r.l.”. 

   ART. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione ed 
alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione e notifica, ai sensi 
dell’art.9 della L.r.10/1991. 

 Palermo, lì 

  

Il Dirigente Generale 
(dott. Ercole Rabboni) 


